
N. 70 del registro delibere COPIA

COMUNE   DI   LAMON
(Provincia  di  Belluno)

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

Oggetto: Documento Unico di Programmazione 2021-2023. Adozione

L'anno  duemilaventi il mese di settembre il giorno  trenta, nella sede municipale, si è riunita la
giunta comunale.

Presiede la seduta il sindaco  Ornella Noventa.

Partecipa il segretario comunale Francesco Pucci.

Nome e cognome Presente/
Assente

Ornella Noventa Sindaco Presente
Federico Faoro Vice Sindaco Assente
Corinna Largo Assessore Assente
Mariuccia Resenterra Assessore Presente
Eric Girardini Assessore Presente

Il presidente, sussistendo il numero legale dei presenti, dà avvio alla trattazione dell’argomento in
oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione del 30/09/2020, n. 71 ad oggetto: “Documento Unico di
Programmazione 2021-2023. Adozione”, allegata alla presente e ritenuto di approvarla.

VISTI i pareri resi ai sensi dell’art. 49, d.lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.

Con voti palesi favorevoli unanimi.

DELIBERA

1. Di approvare integralmente la proposta di deliberazione del 30/09/2020, n. 71 ad oggetto:
“Documento Unico di Programmazione 2021-2023. Adozione”, allegata alla presente



Proposta di deliberazione di giunta comunale n. 71 del 30-09-2020

OGGETTO: Documento Unico di Programmazione 2021-2023. Adozione

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali”, recante norme relative alla predisposizione e l’approvazione
del bilancio annuale di previsione, nonché alla programmazione finanziaria degli enti locali ed in
particolare l’art. 170 in cui si prevede che Entro il 31 luglio di ciascun anno la Giunta presenta al
Consiglio il Documento unico di programmazione che ha carattere generale e costituisce la guida
strategica ed operativa dell'ente;

VISTO, in particolare, il comma 6 del predetto articolo 170 del D.Lgs. 267/2000 che, con
riferimento agli enti con popolazione inferiore a 5.000 abitanti prevede una versione semplificata
del Documento Unico di programmazione così come meglio precisato nel punto 8.4 dall’allegato n.
4/1 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modificazioni (da ultima il Decreto
ministeriale del MEF datato 18 maggio 2018);

Preso atto del differimento del termine per la proposta dell’organo esecutivo di cui all’art
170 del TUEL per il solo anno 2020 al 30 settembre 2020 come previsto all’art 107, comma 6, D.L.
n. 18/2020, convertito dalla Legge n. 27/2020;

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 28/06/2017, esecutiva ai sensi
di legge, con la quale sono state approvate le linee programmatiche del mandato amministrativo
2017/2022;

Dato atto che la formulazione degli obiettivi è avvenuta:
a seguito di adeguata valutazione dei mezzi finanziari e delle risorse a disposizione,-
tenuto conto del quadro normativo di riferimento a livello europeo, nazionale e
regionale;
 sulla base degli indirizzi e delle priorità indicate dall’amministrazione;-
 previo coinvolgimento della struttura organizzativa;-

Visto lo schema di Documento Unico di Programmazione 2021/2023, che si allega al presente
provvedimento quale parte integrante e sostanziale (allegato A);

DATO ATTO, altresì, che il DUP contiene i seguenti documenti:
elenco delle spese di investimento e degli interventi da programmare;-
il fabbisogno del personale 2021-2023;-
il piano triennale di razionalizzazione e riqualificazione della spesa di cui all’art. 2,-
comma 594, della Legge n. 244/2007;
il piano delle alienazioni e valorizzazioni del patrimonio immobiliare;-
programma triennale ed elenco annuale dei lavori pubblici, di cui all'art. 21 del decreto-
legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e regolato con decreto 16 gennaio 2018, n. 14, del
Ministero delle infrastrutture e dei trasporti che ne definisce le procedure per la
redazione e la pubblicazione;
il programma biennale degli acquisti di beni e servizi di cui all'art. 21, comma 6 del-
decreto legislativo n. 50/2016 e regolato con decreto 16 gennaio 2018, n. 14, del
Ministero delle infrastrutture e dei trasporti che ne definisce le procedure per la
redazione e la pubblicazione;
altri documenti di programmazione;-

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Propone

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396%20%09&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396%20%09&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=89010%20%09&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=89010%20%09&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=89010%20%09&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=89010%20%09&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=89010%20%09&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=89010%20%09&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=89010%20%09&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=8119&stato=lext


di adottare, ai sensi dell’articolo 170, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e in conformità a1.
quanto disposto dal principio contabile applicato della programmazione all. 4/1 al D.Lgs. n.
118/2011, lo schema del Documento Unico di Programmazione Semplificato per il periodo
2019/2021, che si allega al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;
Di presentare il Documento Unico di Programmazione (D.U.P) semplificato 2021-2023 al2.
Consiglio Comunale per la conseguente approvazione;
Di riservarsi di aggiornare il Documento Unico di Programmazione (D.U.P) semplificato3.
2021-2023 entro il 15 novembre, con lo schema di delibera del bilancio di previsione
finanziario, sulla base della nota di aggiornamento al Documento di Economia e Finanza
(DEF) e della prossima legge di stabilità e laddove il contesto di riferimento (condizioni
esterne ed interne all’ente) subisca cambiamenti tali da presupporre consequenziali
variazioni del contenuto del documento;
trasmettere la presente proposta al revisore unico per quanto di competenza;4.



Letto, confermato e sottoscritto.

Il presidente
F.to  Ornella Noventa

Il segretario comunale
F.to  Francesco Noventa

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA

Artt. 49 e 147-bis, comma 1. d.lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.

Vista la proposta di deliberazione del 30-09-2020 n.71 ad oggetto “Documento Unico di Programmazione
2021-2023. Adozione”, si esprime parere Favorevole in ordine al controllo preventivo di regolarità amministrativa e
in ordine alla regolarità tecnica della stessa.

Lamon, 30-09-2020 Il responsabile dell’ufficio

F.to Nicola Todesco

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Artt. 49 e 147-bis, comma 1. d.lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.

Vista la proposta di deliberazione del 30-09-2020 n.71 ad oggetto “Documento Unico di Programmazione
2021-2023. Adozione”, si esprime parere Favorevole in ordine al controllo preventivo di regolarità contabile e in
ordine alla regolarità contabile della stessa.

Lamon, 30-09-2020 Il responsabile dell’ufficio

F.to Nicola Todesco

ALBO PRETORIO
ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Art. 124 d.lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.

Il sottoscritto Stefano Slongo certifica che duplicato informatico della delibera di giunta comunale del 30-09-2020,
n. 70 ad oggetto: “Documento Unico di Programmazione 2021-2023. Adozione” è stato pubblicato all’albo pretorio
dal giorno 07-10-2020 ove rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Il responsabile della pubblicazione

F.to Stefano Slongo

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Il sottoscritto Nicola Todesco certifica che la presente delibera:

è stata pubblicata nelle forme di legge all'albo pretorio;



è divenuta esecutiva il giorno 18-10-2020 decorsi dieci giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3.
d.lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.)

Il responsabile dell’ufficio
F.to Nicola Todesco


